ATA Nº 17/2017 DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO COMITÊ DE IN VESTIMENTOS
DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES D O
MUNICÍPIO DE DOURADOS EM 07/11/2017.
Aos sete dias do mês de novembro do ano de dois mil e dezessete, às sete horas
e trinta minutos, na sala de reunião do Instituto de Previdência Social dos
Servidores do Município de Dourados, nesta cidade de Dourados, Estado de
Mato Grosso do Sul, foi realizada reunião ordinária, tendo como objetivo as
seguintes pautas: 1) Adequação da Política de Investimentos conforme a
Resolução nº 4.604/2017 de 19 de outubro de 2017. Estavam presentes os
seguintes membros do Comitê de Investimentos: Ademir Martinez Sanches,
Antonio Carlos Quequeto, Antonio Marcos Marques, Luis Carlos Rodrigues
Morais e Luiz Constâncio Pena de Moraes. A Sra. Rosane Aparecida Fritzen d’
Sampaio Ferraz e Andréa Londero Bonatto justificaram ausência por motivos de
trabalho. O Sr. Luiz Constâncio Pena de Moraes, na qualidade de Presidente do
Comitê de Investimento, trazendo a pauta do dia adequação da Política de
Investimentos conforme a Resolução nº 4.604/2017 de 19 de outubro de 2017,
que após estudos e análises realizadas sobre as alterações da nova resolução,
este comitê fez adequações na tabela de alocação estratégica para o exercício
de 2018 da política de investimentos deste RPPS. Essa política segue a ser
submetida à aprovação do Conselho Curador. O Diretor Presidente, membro
deste Comitê, comunicou que no mês de agosto não houve a aplicação no fundo
AZ QUEST LUCE FIC RENDA FIXA CRÉDITO PRIVADO LP CNPJ:
23.556.185/0001-10, embora tenha sido aprovado na Ata nº 10/2017 do Comitê
de Investimentos e Ata nº 17/2017 do Conselho Curador, e esta aplicação deverá
ser realizada de imediato. Nada mais havendo a tratar foi encerrada a reunião,
tendo eu, Ademir Martinez Sanches, lavrado a presente ata, que depois de lida
e achada conforme, fica assinada por todos os presentes.

Luiz Constâncio Pena de Moraes   Ademir Martinez Sanches

Presidente      Membro

Antonio Marcos Marques        Luis Carlos Rodrigues Morais

  Membro              Membro

Antonio Carlos Quequeto

   Membro